



Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira

Estado de ejecución de Ingresos
Periodo: 2024
Fecha de listado igual a: 31/12/2024

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Total Capítulo 1 Impuestos directos	39.881.155,78	39.881.155,78	0,00	39.835.064,98	461.836,07	4.291.364,94	35.081.863,97	33.658.920,23	1.930.870,61
		0,00	0,00	37.950.285,17	0,00	35.081.863,97	1.422.943,74	95,16%	88,69%
Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.	10.427.134,58	10.427.134,58	0,00	6.443.903,93	26.699,67	688.488,45	5.728.715,81	5.145.438,85	4.593.207,28
		0,00	0,00	5.833.927,30	0,00	5.728.715,81	583.276,96	55,95%	88,20%
Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	24.303.422,92	24.934.379,27	0,00	16.271.699,21	228.703,49	2.657.121,74	13.385.873,98	12.132.388,09	10.144.869,44
		630.956,35	0,00	14.789.509,83	0,00	13.385.873,98	1.253.485,89	59,31%	82,03%
Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.	30.243.140,74	32.375.031,84	1.294.692,08	35.873.128,83	0,00	507.950,04	35.365.178,79	33.799.132,65	-1.932.050,85
		2.131.891,10	1.294.692,08	34.307.082,69	0,00	35.365.178,79	1.566.046,14	105,97%	98,52%
Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.	824.749,59	824.749,59	0,00	2.577.095,48	343,91	677.269,08	1.899.482,49	1.899.482,49	-1.752.001,98
		0,00	0,00	2.576.751,57	0,00	1.899.482,49	0,00	312,43%	73,72%
Total Capítulo 6 Enajenación de inversiones reales.	0,00	0,00	0,00	9.876,48	0,00	0,00	9.876,48	9.876,48	-9.876,48
		0,00	0,00	9.876,48	0,00	9.876,48	0,00	0,00%	100,00%
Total Capítulo 7 Transferencias de capital.	9.043.893,53	15.131.039,48	0,00	13.610.984,73	0,00	295.603,00	13.315.381,73	13.301.820,55	1.533.615,93
		6.087.145,95	0,00	13.597.423,55	0,00	13.315.381,73	13.561,18	89,86%	97,83%
Total Capítulo 8 Activos financieros.	649.574,97	32.222.388,63	0,00	421.972,96	0,00	0,00	421.972,96	421.972,96	31.800.415,67
		31.572.813,66	0,00	421.972,96	0,00	421.972,96	0,00	1,31%	100,00%
Total Capítulo 9 Pasivos financieros.	10.662.528,03	10.662.528,03	0,00	9.895.286,18	0,00	0,00	9.895.286,18	9.895.286,18	767.241,85
		0,00	0,00	9.895.286,18	0,00	9.895.286,18	0,00	92,80%	100,00%
Total Ingresos	126.035.600,14	166.458.407,20	1.294.692,08	124.939.012,78	717.583,14	9.117.797,25	115.103.632,39	110.264.318,48	47.076.291,47
		40.422.807,06	1.294.692,08	119.382.115,73	0,00	115.103.632,39	4.839.313,91	71,72%	92,36%